

NOTAT

Til: Landsstyret/Arbeidsutvalget
Fra: Organisasjonsutvalget v/Hege Fagerheim
Dato: 25.05 2022
Saksnummer: [xxx]

Organisasjonsprosessen i NJ

Etter landsmøtet i 2021 har et utvalg utnevnt av Landsstyret jobbet med å utrede hva som er nødvendig for å utvikle NJ som organisasjon. Utvalget har primært diskutert og vurdert om det er behov for å endre medlemskriteriene. Utvalget har derfor jobbet med å kartlegge mediebransjen, snakket med nye yrkesgrupper som bidrar til redaksjonelle produkter, journalister med ulike ståsteder i organisasjonsdebatten, gjennomført medlemsundersøkelse og arrangert workshops og debatter.

Landsstyret bestemte i juni 2021 at det som et ledd i organisasjonsprosessen skulle gjennomføres en høringsrunde. Utvalget har derfor utformet et høringsnotat, som foreslås sendes ut til organisasjonen før sommeren.

Notatet tar for seg tre problemstillinger. Den viktigste handler om medlemskriteriene, som er det utvalget har brukt mest tid på å diskutere. Utvalget har prøvd å finne svar på om dagens §3B, som sier at alle som jobber med journalistikk eller bidrar til redaksjonelle produkter, er god nok for å kunne favne nye grupper på vei inn i mediebransjen, og også til å rekruttere enda bredere enn det NJ gjør i dag blant eksisterende yrkesgrupper og funksjoner.

I utvalgets mandat står det også at man skal undersøke om det er grunnlag for å sette i gang en potensiell navneendringsprosess på landsmøtet i 2023.

I tillegg har utvalget diskutert om det er grunnlag for å gå videre med forslaget om at NJ skal kunne organisere kommersielle (content marketing) medarbeidere i mediehusene.

Innstillingen fra utvalget er at det i dag ikke er grunnlag for å gå videre med noen av disse forslagene, men at kartleggingen av bransjen og potensialet for rekruttering i bedriftene viser at det er rom for å øke medlemsmassen betraktelig ved å gjøre en betydelig innsats med verving av nye medlemmer.

Arbeidsutvalget vedtok i møtet 24.mai 2022 følgende tekst: Arbeidsutvalget slutter seg til innstillingen fra Organisasjonsutvalget, om at landsstyret ikke fremmer forslag om navneendring av Norsk Journalistlag på landsmøtet i 2023.

Forslag til vedtak:

- Høringsnotatet vedtas med eventuelle endringer som blir gjort i møtet